
Mossoró, 14 de Setembro de 2016 Ano VIII | Nº 373-A

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 131/2016

Concede Medalha do Mérito Educacional “Prof. Solon Moura”
da Câmara Municipal de Mossoró aos Professores e servidores
técnico-administrativos da Universidade do Estado do Rio
Grande do Norte - UERN, nos seus 48 anos de aniversário e em
comemoração aos 30 anos da sua estadualização e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu,
nos termos do Art. 26, inciso II, alínea “m” da resolução 01/97,
Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - Fica concedida Medalha do Mérito Educacional “Prof.
Solon Moura” da Câmara Municipal de Mossoró aos professores
e servidores técnico-administrativos da Universidade do Estado
do Rio Grande do Norte – UERN, cujos nomes constam na lista
abaixo:

1. Francisco das Chagas da Silva – Prof. Ms. do Departamento
de Geografia.

2. Maria Ivonete Soares Coelho – Profa. Dra. do Departamento
de Serviço Social.

3. Francisco Soares de Lima – Prof. Dr. do Departamento de
Economia.

4. Rodolfo Ferreira Ribeiro da Costa – Prof. Dr. do
Departamento de Economia.

5. Olga de Oliveira Freire – Profa. Ms. Aposentada do
Departamento de Filosofia.

6. Inessa da Mota Linhares Vasconcelos – Profa. Dra. do
Departamento de Direito.

7. Iêda Maria Araújo Chaves Freitas - Profa. Dra. Aposentada
do Departamento de Economia.

8. Aécio Cândido de Sousa – Prof. Dr. Aposentado do
Departamento de Ciências Sociais e Políticas.

9. Francisco Cristóvão de Lima - Prof. Ms. Aposentado do
Departamento de Economia.

10. Francisco José de Carvalho – Prof. Esp. Aposentado do
Departamento Educação.

11. Jacqueline Dantas Gurgel Veras – Ms. e servidora da
UERN.

12. Roldão Fausto de Melo – Servidor aposentado e atual
Diretor de Inativos – SINTAUERN. 13. Rita de Cássia Vidal de
Negreiros – Servidora Especialista, aposentada e ex-Presidente
do Sindicato dos Técnicos Administrativos da UERN –
SINTAUERN.

14. Ivonete Pereira de Paula Barros (in memoriam) –
Cerimonialista, cronista.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 01 de setembro de 2016.

Jório Régis Nogueira

Presidente da Câmara Municipal de Mossoró

Publicado por:
BRENO CéZAR COSTA LEITE

Código Identificador: 4CE51117

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADITIVO CONTRATUAL Nº 001/2016 – CONVITE Nº 21/2015

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,
DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS
DEPARTAMENTOS ADMINISTRATIVOS DESTE PODER
LEGISLATIVO:

EMPRESA: INDEPENDÊNCIA COMERCIAL LTDA, CNPJ:SOB
O Nº 04.701.515/0001-70

VALOR ADITADO: R$ 9.026,30

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 65 I B

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 DIAS

ASSINA PELA CONTRATADA: CLAYTON JOSÉ DE
OLIVEIRA, CPF nº 474.571.394-00

ASSINA PELA CONTRATANTE: JÓRIO REGIS NOGUEIRA

Publicado por:
BRENO CéZAR COSTA LEITE

Código Identificador: 5E2DE25B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADITIVO CONTRATUAL Nº 003/2016 – PROCESSO Nº

47/2013 - CONCORRÊNCIA Nº 001/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO SOB DEMANDA, DE SERVIÇOS
DE PUBLICIDADE, PROPAGANDA E COMUNICAÇÃO
DIGITAL, INCLUINDO ESTUDO, PLANEJAMENTO,
CONCEPÇÃO, EXECUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE
DE VEICULAÇÃO DE PROGRAMAS E CAMPANHAS
PUBLICITÁRIAS INSTITUCIONAIS E MERCADOLÓGICAS
PARA AS AÇÕES, SERVIÇOS, OBRAS, EVENTOS
INTERNOS E EXTERNOS, DIVULGAÇÕES DE CARÁTER
LEGAL, EDUCATIVO, INFORMATIVO OU DE ORIENTAÇÃO
SOCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN,
CONTROLE DAS INSERÇÕES PUBLICITÁRIAS (MÍDIAS
CONTRATADAS) NOS VEÍCULOS DE DIVULGAÇÃO, TAIS
COMO JORNAL IMPRESSO, SITES, TV, RÁDIO, DENTRE
OUTROS.

EMPRESA: QUIXOTE COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA -
EPP- CNPJ: 10.315.683/0001-20

VALOR ADITADO: R$ 1.200.000,00

FUNDAMENTÇÃO: ARTIGO 57 INCISO II

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 15/08/2016 A 15/08/2017 (12
MESES)

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSÉ NETO QUEIROZ, CPF nº
298.541.564 – 00

ASSINA PELA CONTRATANTE: JÓRIO REGIS NOGUEIRA

Publicado por:
BRENO CéZAR COSTA LEITE

Código Identificador: 70156D8E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO CONTTRATUAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

018/2016

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECARGAR DE TONER, RECARGA
DE CARTUCHO E SERVIÇO DE GRAVAÇÃO DE CARIMBOS
P V C  E  A U T O M Á T I C O ,  P A R A  A T E N D E R  A S
NESCESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EMPRESA: MOSSORÓ CARTUCHOS LTDA - CNPJ:
07.731.192/0001-55

VALOR: R$ 7.817,00

FUNDAMENTAÇÃO: ARTIGO 24 II

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 DIAS

ASSINA PELA CONTRATANTE: JORIO REGIS NOGUEIRA

Publicado por:
BRENO CéZAR COSTA LEITE

Código Identificador: 49725646

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO CONTTRATUAL DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

019/2016

OBJETO: Aquisição de uma central de ar SPLIT HW 18.000, e a
instalação desse equipamento na TV Câmara Municipal de
Mossoró

EMPRESA: BRASCOM AR COMERCIO E SERVIÇO
REFRIGERAÇÃO - CNPJ Nº 02.520.116/0001-87

VALOR: R$ 2.640,00

FUNDAMENTAÇÃO: ARTGIO 24 II

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DIAS

ASSINA PELA CONTRATANTE: JORIO REGIS NOGUEIRA

Publicado por:
BRENO CéZAR COSTA LEITE

Código Identificador: 529BB5AA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0764, DE 12 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR o servidor JORGE DIOGO DANTAS
JALES, matrícula nº. 14307-3, do Cargo em Comissão de
Gerente Executivo da Célula de Comando Operacional -
CECOP, da Guarda Municipal de Mossoró, com lotação na
Secretaria de Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade
Urbana e Trânsito, a partir de 02 de setembro do corrente ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 12 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 4B76B938

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0765, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR LUIZA MARIA MARINHO FONSECA do
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Engenharia,
Símbolo CDE, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 3D06BFFB

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0766, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR KATIANE KALINE RODRIGUES DOS
SANTOS do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo
CD, com lotação na Secretaria Municipal de Segurança Pública,
Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 6A99444D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0767, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR SILVIA CLAUDIANE GOMES BEZERRA
LUZ do Cargo em Comissão de Diretor de Escola IV, Símbolo
DE4, da Direção do N.E.R. Cornélio Barbalho, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 747927F9

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0768, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ALINE TEREZA DE MELO do Cargo em
Comissão de Coordenador IV, Símbolo COR4, com lotação na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.



 2 Ano VIII | Nº 373-A

Mossoró, 14 de Setembro de 2016

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 57CAB29E

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0769, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JOSILENE PEREIRA DA COSTA do
Cargo em Comissão de Vice-diretor de Escola III, Símbolo
VDE3, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 4DDB68E8

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0770, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR DOUGLAS OMICHALANY MARINHO
SILVA do Cargo em Comissão de Vice-coordenador III, Símbolo
VCOR3, com lotação na Secretar ia Municipal  de
Desenvolvimento Social e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 43A43887

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0771, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR LUCIANA DA SILVA GOMES MELO do
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Engenharia,
Símbolo CDE, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 4F586AEC

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0772, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora ALINE MEIRE ROQUE
BEZERRA matrícula 115517 -1, da Função Gratificada III,
Símbolo FG III, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 60893688

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0773, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JOSÉ ALCANTRA SILVA do Cargo em
Comissão de Diretor de Escola III, Símbolo DE3, da direção da
Escola Municipal “Sindicalista Antônio Inácio”, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 430C1DBA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0774, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JEAN KARLOS CARNEIRO DE
AZEVEDO do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão,
Símbolo CD, com lotação na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Agricultura e Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 4BEED0B9

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0775, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - DISPENSAR o servidor GILCELIR FERNANDES
FREITAS, matrícula nº 4.556-4, detentor do cargo efetivo de
Agente Administrativo, do cargo de Gerente Executivo Geral,
Símbolo GEX, do exercício das atividades da Gerência
Executiva Avançada de Planejamento, Administração e
Finanças, com lotação na Secretaria Municipal da Infraestrutura,
Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 54C6EE91

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0776, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ROBERT MICHAEL A. FILGUEIRA do
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Engenharia,

Símbolo CDE, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 738923E2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0777, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR KEILA ROMEIKA ALVES PEREIRA do
Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de Saúde III,
Símbolo DUS III, da Direção da Unidade Básica de Saúde Dr.
Luiz Escolástico, com lotação na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 57F4A48B

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0778, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR YASKARA NAYARA DA FONSECA
PINTO do Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de
Engenharia - DUE, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 522229D2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0779, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JOSÉ HENRIQUE MEDEIROS LUZ
ESPINOLA do Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de
Engenharia, Símbolo DUE, com lotação na Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços
Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 6DFC28C7

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0780, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;



 3 Ano VIII | Nº 373-A

Mossoró, 14 de Setembro de 2016

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR GEORGE LIMA DE CARVALHO do Cargo
em Comissão de Diretor de Unidade de Engenharia, Símbolo
DUE, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 6326BCD2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0781, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR SARA ALEXSANDRA DOS SANTOS
CAVALCANTE MARROCOS do Cargo em Comissão de Diretor
de Unidade, Símbolo DU, com lotação na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Agricultura e
Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 42310803

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0782, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR LUCIANY ALVES DO NASCIMENTO
CUNHA do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de
Engenharia, CDE, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 649B99CF

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0783, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR FRANCISCO EDSON DE ARAUJO do
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 3E3D15DA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0784, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei

Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR JOSÉ DE ARIMATEIA PERES do Cargo
em Comissão de Chefe de Divisão de Engenharia, Símbolo
CDE, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 74CE7E76

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0785, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR GLEYDSON EWERTON DANTAS
ALBERTO do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de
Engenharia, Símbolo CDE, com lotação na Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços
Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 3E096457

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0786, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ANA CLAUDIA PORTELA LIMA do Cargo
em Comissão de Chefe de Divisão de Engenharia, Símbolo
CDE, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 5677A0DA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0787, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR MARCELO HENRIQUE GOMES DOS
SANTOS do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo
CD, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 70808370

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0788, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR LINDOMAR ALENCAR DA COSTA do
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 732BB762

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0789, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR FRANCISCA EDINEIDE FERREIRA
BARRETO do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão,
Símbolo CD, com lotação na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 4E5E3CD4

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0790, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR FERNANDA FREITAS GADELHA MOURA
DE ALMEIDA do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão,
Símbolo CD, com lotação na Procuradoria Geral do Município.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 6D297E87

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0791, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR CLAUDIA LUCIA SOARES do Cargo em
Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 74ECC988

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0792, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei



 4 Ano VIII | Nº 373-A

Mossoró, 14 de Setembro de 2016

Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o servidor RANGEL BEZERRA
RODRIGUES, matrícula nº 12.752-3, detentor do cargo efetivo
de Auxiliar de Enfermagem, da Função Gratificada III, símbolo
FG-III, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 5AACABB2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0793, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR o servidor CARLOS ANTONIO FERREIRA
DA CRUZ, matrícula 4.656-2, detentor do cargo efetivo Agente
Administrativo, da Função Gratificada III, Símbolo FG III, com
lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 5F94D720

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0794, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a servidora JANDIRA DE OLIVEIRA CRUZ
CAMARA, matrícula 13.760-0, detentora do cargo efetivo de
Professora Nível III, da Função Gratificada I, Símbolo FG I, do
exercício da função de Gerente Executiva de Planejamento e
Avaliação, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 596EED34

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0795, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARIA EDITE DE PAIVA MELO para o
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 6FD724B9

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0796, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR PALOMA CARLA ROCHA FREIRE para o
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 5D8E9F82

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0797, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR GENIVAL GOMES DA SILVA para o Cargo
em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com lotação
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho, Agricultura e Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 60D51309

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0798, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO CARLOS BORGES NETO para
o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Trabalho, Agricultura e Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 66A4C18B

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0799, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARCOS ANTONIO DA SILVA para o Cargo
em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lotação
na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho, Agricultura e Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 68A573C8

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0800, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR DALILA SILVA FERREIRA para o Cargo em
Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 5CBED6F2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0801, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MANOEL FELICIO CHAVES para o Cargo
em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com lotação
na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 46DF1BE0

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0802, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR WALTER HIPOLITO DANTAS NETO para o
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 5EB9DABA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0803, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO CANINDE M. BEZERRA para o
Cargo em Comissão de Diretor de Escola III, Símbolo DE3, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 4A029338



 5 Ano VIII | Nº 373-A

Mossoró, 14 de Setembro de 2016

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0804, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ANTONIA ARETUSA MEDEIROS SILVA
para o Cargo em Comissão de Diretor de Escola III, Símbolo
DE3, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 43DA6432

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0805, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARIA DE OLIVEIRA TAVARES para o
Cargo em Comissão de Diretor de Escola IV, Símbolo DE4,
para Direção do N.E.R. Cornélio Barbalho, com lotação na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 6F698CD4

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0806, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR GABRIEL ANGELO VIANA PESSOA do
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 5AA1AAAB

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0807, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR GABRIEL ANGELO VIANA PESSOA para o
Cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com
lotação na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte
e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 3C74FA5B

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0808, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARIA DO LIVRAMENTO LEITE para o
Cargo em Comissão de Vice-diretor de Escola III, Símbolo
VDE3, com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 72C80B2C

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0809, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR LORENA DE MELO ARAÚJO do Cargo
em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com lotação
na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 4140E944

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0810, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR LORENA DE MELO ARAÚJO para o Cargo
em Comissão de Chefe de Divisão de Engenharia, Símbolo
CDE, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 55D310E4

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0811, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR JAYNE MAYARA BEZERRA para o Cargo
em Comissão de Chefe de Divisão de Engenharia, Símbolo
CDE, com lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 705E1B98

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0812, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ILANNA RAQUEL DIAS DANTAS do
Cargo em Comissão de Diretor de Unidade, Símbolo DU, com
lotação na Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio
Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 47AE397A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0813, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ILANNA RAQUEL DIAS DANTAS para o
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão de Engenharia,
Símbolo CDE, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 6AA6CA29

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0814, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS CAMPELO
BEZERRA do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão,
Símbolo CD, com lotação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 41440552

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0815, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR FRANCISCO DE ASSIS CAMPELO
BEZERRA para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade,
Símbolo DU, com lotação da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR



 6 Ano VIII | Nº 373-A

Mossoró, 14 de Setembro de 2016

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 51BDDCD1

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0816, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR BERTHA FERNANDA MOURA
CARVALHO do Cargo em Comissão de Gerente de Análise
Urbanística, Símbolo GAU, com lotação na Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços
Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 58F8392D

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0817, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR BERTHA FERNANDA MOURA CARVALHO
para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de
Engenharia, Símbolo DUE, com lotação na Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços
Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 71132810

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0818, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR ANDRE DO NASCIMENTO NOGUEIRA
do Cargo em Comissão de Gerente de Análise Urbanística,
Símbolo GAU, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 6B88C280

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0819, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR ANDRE DO NASCIMENTO NOGUEIRA para
o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de Engenharia,
Símbolo DUE, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro

de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 42CDA518

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0820, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR WANDERLAN DE OLIVEIRA MOREIRA para
o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de Engenharia,
Símbolo DUE, com lotação na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 57BE6C2A

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0821, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARIA DAS DORES CABRAL NETA para o
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 73DEB8E9

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0822, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR RAQUEL FAUSTINO DA ROCHA para o
Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD, com
lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 55655E2F

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0823, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR JOSE HARRISON ALVES PEREIRA para o
Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de Saúde II,
Símbolo DUS II, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 6DBE87F7

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0824, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR SUZYANNE KADYDJA SILVA SOARES DE
LIMA para o Cargo em Comissão de Diretor de Unidade de
Saúde III, Símbolo DUS III, com lotação na Secretaria Municipal
de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 4AD3AF5B

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0825, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR LEIDIANE ALVES MARINHO LIBERATO
para o Cargo em Comissão de Chefe de Divisão, Símbolo CD,
com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 43349AC2

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0826, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR MARCIA CELIANE RODRIGUES
MEDEIROS para o Cargo em Comissão de Coordenador IV,
Símbolo COR4, com lotação na Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 3E0E1EAC

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 0827, DE 14 DE SETEMBRO DE 2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX, da Lei
Orgânica do Município de Mossoró, e nos termos da Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, combinado com
a Lei Complementar nº 126, de 29 de janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR JUSCIVANIA BARRETO LOPES para o
Cargo em Comissão de Vice- coordenador III, Símbolo VCOR3,
com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e Juventude.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 14 de setembro



 7 Ano VIII | Nº 373-A

Mossoró, 14 de Setembro de 2016

de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 5C71F77F

GABINETE DO PREFEITO
LEI ORDINÁRIA N° 3.447, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016.

Autoriza o Poder Executivo a instituir Parceria Público Privada
para a instalação e manutenção de placas de denominação de
ruas e avenidas no Município e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOSSORÓ,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a instituir Parceria
Público Privada (PPP) para a instalação e manutenção de
placas de denominação de ruas e avenidas no Município de
Mossoró.

Art. 2º - As parcerias instituídas para a instalação e manutenção
de placas de denominação de ruas e avenidas serão regidas
por esta lei em consonância com a Lei Federal nº 11.079, de 30
de dezembro de 2004, bem como pela Lei Complementar
Municipal nº 067, de 9 de janeiro de 2012.

Art. 3º - Para efeitos desta lei, a instalação e manutenção de
placas de denominação de ruas e avenida previstas será de
responsabilidade das empresas interessadas, respeitados os
padrões fixados pela Administração Municipal.

Parágrafo único - Para as placas já existentes, fica facultado às
empresas a substituição ou adequação técnica, caso
necessário, e manutenção.

Art. 4º - Em contrapartida à instalação e manutenção das placas
de denominação de ruas e avenidas, as empresas parceiras
poderão explorar ou exibir sua publicidade nos equipamentos.

Parágrafo único - Não será admitida a exibição de propaganda
político-partidária, de pessoas físicas, sendo vedada, ainda, a
veiculação de publicidade que incentive o consumo de drogas
ilícitas, cigarros ou de bebidas alcoólicas, armas, munição,
explosivos, jogos de azar, publicações com material impróprio
para crianças e adolescentes e outras vedações conforme
legislações cabíveis.

Art. 5º - O Poder Executivo regulamentará a presente lei no
prazo de 60 (sessenta) dias.

Art. 6º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró-RN, 13 de setembro
de 2016.

FRANCISCO JOSÉ LIMA SILVEIRA JÚNIOR

Prefeito

Publicado por:
LUIZ ANTONIO COSTA REIS

Código Identificador: 5E1B64D6

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA Nº 903, 01 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Complementar nº 105, de 04/07/2014, e;

CONSIDERANDO o requerimento do servidor abaixo
identificado, parecer prolatado pela Assessoria Jurídica desta
Secretaria, e com embasamento no art. 99, da Lei
Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de 2008 (Estatuto do
Servidor Municipal),

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER, a pedido, ao (a) servidor (a) RAMILSON
PRAXEDES DE VASCONCELOS, matrícula n.º 12672-1,
ENFERMEIRO, lotado (a) na (o) Secretaria Municipal de Saúde,
Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem
remuneração, pelo prazo de 06 (seis) meses, com vigência de
02/09/2016 a 28/02/2017, devendo retornar às suas atividades
profissionais no dia seguinte ao do término da licença.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria de Administração e Finanças, em Mossoró-RN, 01 de
setembro de 2016

Marcos Antônio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Publicado por:
FRANCISCA SONARIA BARBOSA DE MEDEIROS

Código Identificador: 47188CE8

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA Nº 933, DE 09 DE SETEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, c/c com as
demais legislações locais e pertinentes, e;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 033/2016-
PGM/PAdm02, de 30 de agosto de 2016, prolatado pela
Procuradoria Geral do Município, relativo ao Processo de
Despesa nº 1.900/2016-SEMAD – Pedido de Pagamento de
Indenização em favor da empresa abaixo identificada, relativo à
aquisição de peças e serviços para a frota de veículos oficiais,

R E S O L V E :

Art. 1º - INSTAURAR Comissão Especial, com as atribuições de
analisar a viabilidade de pagamento, a título de indenização, em
favor da empresa JOÃO BATISTA DE LIMA - PEÇAS,
proveniente do fornecimento de peças e serviços para a
manutenção da frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal
de Mossoró.

Art. 2º - DESIGNAR os servidores públicos do quadro de
pessoal da Prefeitura Municipal de Mossoró, abaixo
identificados, para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão Especial:

Flussieur Aurélio Vieira Galdino, matrícula funcional1.
nº 6434-7;
José Antonio de Oliveira, matrícula funcional nº2.
9786-1; e
Antonia Aline Rosado de Souza, matrícula funcional3.
nº. 10379-9.

Art. 3º - A Comissão tem o prazo de até 60 (sessenta) dias para
concluir os trabalhos e apresentar relatório final.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Administração e Finanças, em Mossoró-RN, 09 de
setembro de 2016.

Marcos Antonio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Publicado por:
JOSé NILSON COSTA HERMíNIO
Código Identificador: 614DA887

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

PORTARIA Nº 934, DE 09 DE SETEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei
Complementar nº 105, de 04 de julho de 2014, c/c com as
demais legislações locais e pertinentes, e;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 032/2016-
PGM/PAdm02, de 29 de agosto de 2016, prolatado pela
Procuradoria Geral do Município, relativo ao Processo de
Despesa nº 1.903/2016-SEMAD – Pedido de Pagamento de
Indenização em favor da empresa abaixo identificada, relativo à
aquisição de peças e prestação de serviços para a frota de
veículos oficiais,

R E S O L V E :

Art. 1º - INSTAURAR Comissão Especial, com as atribuições de
analisar a viabilidade de pagamento, a título de indenização, em
favor da empresa RÔMULO HALYSON XAVIER FILGUEIRA,
proveniente do fornecimento de peças e serviços para a
manutenção da frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal
de Mossoró.

Art. 2º - DESIGNAR os servidores públicos do quadro de
pessoal da Prefeitura Municipal de Mossoró, abaixo
identificados, para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão Especial:

Flussieur Aurélio Vieira Galdino, matrícula funcional1.
nº 6434-7;
Ana Cely Lima Marques, matrícula funcional nº2.
4492-2; e
Josué Elias de Moura, matrícula funcional nº.3.
4685-1.

Art. 3º - A Comissão tem o prazo de até 60 (sessenta) dias para
concluir os trabalhos e apresentar relatório final.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Administração e Finanças, em Mossoró-RN, 09 de
setembro de 2016.

Marcos Antonio Fernandes de Queiroz

Secretário de Administração e Finanças

Publicado por:
JOSé NILSON COSTA HERMíNIO
Código Identificador: 3D61178D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE E DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 41/2016 Processo Nº. 144/016 –
SEMECE..

Objeto: Contratação dos serviços da ASSOCIAÇÃO CULTURAL
CIDADE VIVA, CNPJ 24.027.796/0001-34, localizado na
Avenida Brigadeiro Salema, 340, Bairro Alto de São Manoel,
CEP. Nº 59.628-030 - Mossoró - RN, instituição que compõe o
movimento cultural da nossa cidade e na qual estão inscritos
um conjunto de prof issionais plenamente aptos a
desenvolverem as ações que iremos realizar, ou seja, o
espetáculo teatral "MOSSORÓ VIVA, VIVA A LIBERDADE,
VIVA AS MULHERES", Projeto esse que mostra a teatralização
da resistência de Mossoró aos fatos históricos de Liberdade.

Vigência: 06 (seis) meses.

Apresentação: a partir de 31 de maio de 2016 a 31 de outubro

de 2016

Valor do Contrato: R$40.000,00 (quarenta mil reais)

Associação: CULTURAL CIDADE VIVA..

Mossoró-RN. 31de maio de 2016

Assina pela contratada: João Wilson Leite Ribeiro.

Assina pela contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior-
Prefeito.

Publicado por:
MARIA EUDA MEDEIROS DA SILVA REGO

Código Identificador: 5D1FB2BD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
ADITIVO 01 DE PRAZO/VALOR - REFERENTE A

CONCORRÊNCIA Nº 27/2015 – SMS

Contrato Nº 96/2015, Firmado Em 01/09/2015.

Objeto: Serviços médicos na especialidade pediatria, em regime
de plantões, para atuar na Associação de Assistência e
Proteção a Maternidade e a Infância de Mossoró - APAMIM,
prestando assistência aos usuários do Sistema Único de Saúde
– SUS, no município de Mossoró/RN.

Vigência: 12 (doze) meses

Valor: R$ 1.387.000,00 (um milhão, trezentos e oitenta e sete
mil reais)

Valor total: R$ 2.774.000,00 (dois milhões, setecentos e setenta
e quatro mil reais)

Da assinatura: 01 de setembro de 2016

Contratada: Sociedade Neo Clínica SS

Assina pela Contratada: Bruno de Morais Cunha - Diretor
Administrativo Financeiro

Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior - Prefeito

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA
Código Identificador: 438D2A20

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
ADITIVO 01 DE PRAZO/VALOR - REFERENTE A

CONCORRÊNCIA Nº 28/2015 – SMS

Contrato Nº 95/2015, Firmado Em 01/09/2015.

Objeto: Serviços de mão de obra técnica especializada —
Médicos — na especialidade de Neonatologia, por um período
de 12 (doze) meses, atuando em regime de plantão presencial
na referida instituição hospitalar, em quantidade compatível à
demanda do serviço, haja vista a necessidade de reativação da
UTI Neo na AAPAMIM.

Vigência: 12 (doze) meses

Valor: R$ 2.193.346,29 (dois milhões, cento e noventa e três
mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos)

Valor total: R$ 4.386.692,58 (quatro milhões, trezentos e oitenta
e seis mil, seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta e oito
centavos)

Da assinatura: 01 de setembro de 2016

Contratada: Sociedade Neo Clínica SS

Assina pela Contratada: Bruno De Morais Cunha - Diretor
Administrativo Financeiro

Contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior - Prefeito

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA

Código Identificador: 559700B3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II
EXTRATO CONTRATUAL DA DISPENSA Nº 33/2016-SEDSJ

Objeto: locação do imóvel localizado na Rua Nicassia Costa de
Araújo nº 184, Bairro Santo Antônio Mossoró/RN para funcionar
atividades do Centro de Referência Especializada da
Assistência Social – CRAS do Independência

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Mensal: R$ 1.964,00 (mil novecentos e sessenta e quatro
reais)

Valor Total: R$ 23.568,00 (vinte e três mil, quinhentos e
Sessenta e oito reais).

Data da Assinatura: 07 de agosto de 2016

Assina pelo Locador: Taniamá Vieira Da Silva Barreto

Assina pelo Locatário: Irenice de Fatima da Silva - Secretaria de
Desenvolvimento Social e Juventude

Publicado por:
CHRISTIANY DE PAIVA ALMEIDA
Código Identificador: 5EBB477E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO II



8 Ano VIII | Nº 373-A

Mossoró, 14 de Setembro de 2016

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE E DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 146/2016 Processo Nº. 343/016 –
SEMECE..

Objeto: Contratação dos serviços da COMPANHIA MÁSCARA
DE TEATRO, uma instituição que compõe o movimento cultural
da nossa cidade e na qual estão inscritos um conjunto de
profissionais para desenvolverem as apresentações teatrais da
“Festa da Liberdade.

Vigência: 60 (sessenta) dias.

Apresentação: 21, 22, 23 e 24 na programação do "AUTO DA
LIBERDADE" - 2016

Valor do Contrato: R$90.000,00 (noventa mil reais)

Contratada: COMPANHIA MÁSCARA DE TEATRO

Mossoró-RN. 06 de setembro de 2016

Assina pela contratada: Antônia Lúcia da Silva.

Assina pela contratante: Francisco José Lima Silveira Júnior-
Prefeito.

Publicado por:
MARIA EUDA MEDEIROS DA SILVA REGO

Código Identificador: 40723A82

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA,
DEFESA CIVIL, MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO

ERRATA 001/2016 ADITIVO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA O CURSO DE QUALIFICAÇÃO PARA USO E

MANUSEIO EQUIPAMENTOS LETAIS DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN.

ERRATA 001/2016

EDITAL Nº 03/2016 – SESEM

ADITIVO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO DE
QUALIFICAÇÃO PARA USO E MANUSEIO EQUIPAMENTOS
LETAIS DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE MOSSORÓ/RN.

O CENTRO DE FORMAÇÃO,  TREINAMENTO E
APERFEIÇOAMENTO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
MOSSORÓ/RN – CFTA/GCM, unidade administrativa da
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, DEFESA CIVIL,
MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO - SESEM, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 08.348.971/0001-39, com sede à Rua Felipe
Camarão, nº 968, Doze anos, nesta cidade de Mossoró/RN,
representada pela Diretora do Centro, a Sra. ELISANDRA
VANESSA DA COSTA RODRIGUES, brasileira, casada, inscrita
no CPF n. 050.888.064-50 e no RG n. 1924705 SSP/RN, com a
interveniência do Secretário Municipal de Segurança Pública,
Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito – SESEM, o Sr.
FRANCISCO ALVIBÁ GOMES FERREIRA, brasileiro, casado,
inscrito no CPF nº 523.826.724-04 e no RG nº. 497122
SSP/RN, torna pública a ADITIVO DO EDITAL 03/2016,
CONFORME CONSTA ABAIXO:

ONDE SE LÊ:

8.3. Compete ao Diretora do CFTA/GCM a homologação do
resultado do Concurso interno. A homologação deverá ser
publicada no órgão oficial de imprensa, (JOM – Jornal oficial de

Mossoró).

LEIA-SE:

8.3.Compete ao Diretora do CFTA/GCM a homologação do
resultado doCurso. A homologação deverá ser publicada no
órgão oficial de imprensa, (JOM – Jornal oficial de Mossoró).

FICA ACRESCIDO O SEGUINTE ITEM:

9. DO CHAMAMENTO PARA O CURSO

9.1. Serão chamados para o curso os guardas civis municipais
na seguinte ordem:

Comandante da Guarda Civil Municipal;1.
Inspetores;2.
Subinspetores;3.
Os demais guardas civis por ordem de antiguidade.4.

Mossoró/RN, 12 de setembro de 2016.

Elisandra Vanessa da Costa Rodrigues

Diretora do Centro de Formação, Treinamento e
Aperfeiçoamento da Guarda Civil Municipal de Mossoró/RN

Francisco Alvibá Gomes Ferreira

Secretário de Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade
Urbana e Trânsito do Município de Mossoró/RN

Publicado por:
JORGIANA FREITAS DOS SANTOS

Código Identificador: 58088D1F

PREVI - INSTUTUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DE MOSSORÓ

PORTARIA Nº 125/2016 – GP/PREVI*

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social de
Mossoró – PREVI, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, da Lei Complementar nº
060/2011, de 09 de dezembro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER, nos termos do art. 40, §1°, III e §5°, da
Constituição Federal c/c art. 6º, da Emenda Constitucional nº
041/2003 C/C art. 7° da Emenda Constitucional 41/2003 c/c art.
12, §3° e art. 86 da Lei Complementar nº 060, de 09 de
dezembro de 2011, a FRANCISCA RODRIGUES FILGUEIRA
DA SILVA, matrícula 116.556, ocupante do cargo de Agente
Comunitário de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, portadora da cédula de identidade n° 1.507.584 e
inscrita no CPF sob o n° 812.330.354-87, o benefício de
A P O S E N T A D O R I A  P O R  I D A D E  E  T E M P O  D E
CONTRIBUIÇÃO no valor de R$ 1.319,06 (hum mil, trezentos e
dezenove reais e seis centavos), assim discriminados:

Vencimento base (Art. 6º e anexos da Lei Complementar nº
020/2007 – Ref. 30 dias): R$ 1.148,65;

Adicional Tempo de Serviço (Art. 72 da Lei Complementar
Municipal n° 029/2008 – Ref. 7 anos/7%): R$ 80,41;

Gratificação – GRAPS (Art. 43 da Lei Complementar 001/2000):
R$ 90,00;

Valor do Benefício: R$ 1.319,06.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró-RN, 12 de setembro de 2016.

ADRIANO GENTIL DE LIMA

Presidente do PREVI-Mossoró

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

GUSTAVO FERNANDES QUIXADá
Código Identificador: 3EE807D0

PREVI - INSTUTUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES DE MOSSORÓ

PORTARIA Nº 174/2016 – GP/PREVI*

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência Social dos
Servidores de Mossoró/RN – PREVI-MOSSORÓ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, inciso I e VII, da
Lei Complementar Municipal nº 060/2011, de 09 de dezembro
de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a portaria n° 030/2013 - GP/PREVI,
publicada Jornal Oficial de Mossoró de 08 de março de 2013,
para conceder, nos termos dos art. 6º, Incisos I, II, III, e IV, e art.
7°, todos da Emenda Constitucional nº 041/2003 c/c art. 86,
incisos I, II, III, IV, e parágrafo único, da Lei Complementar
Municipal nº 060, de 09 de dezembro de 2011, a AUDIVETE
PEREIRA REGIS, matrícula 3367-7, outrora ocupante do cargo
de Professora, nível III, outrora lotada na Gerência Executiva de
Educação, inscrita no CPF n° 392.932.204-82, RG de nº
523.371, com carga horária de 30 horas semanais, benefício de
A P O S E N T A D O R I A  P O R  I D A D E  E  T E M P O  D E
CONTRIBUIÇÃO no valor de R$ 3.493,02 (três mil,
quatrocentos e noventa e três reais e dois centavos), assim
discriminados:

Vencimento base (Anexo I da Lei Complementar Municipal n°
070/12 c/c Art. 1º da Lei Complementar Municipal n° 88/13 –
Ref. 30 dias): R$ 2.686,94 (dois mil, seiscentos e oitenta e seis
reais e noventa e quatro centavos);

Adicional Tempo de Serviço (Art. 72 da Lei Complementar
Municipal n° 29/08 - Ref. 31 anos/31%): R$ 832,95 (oitocentos e
trinta e dois reais e noventa e cinco centavos)

Valor do Benefício: R$ 3.519,89 (três mil, quinhentos e
dezenove reais e oitenta e nove centavos).

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 08 de março de 2013.

Mossoró-RN, 13 de setembro de 2016.

ADRIANO GENTIL DE LIMA

Presidente do PREVI-Mossoró

*Republicado por incorreção de erro material.
Publicado por:

GUSTAVO FERNANDES QUIXADá
Código Identificador: 447365AC




